
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10»

ПРИКАЗ

29 декабря 2023 года с. Бурлацкое № 242

Об усилении мер по обеспечению безопасности и антитеррористической 
защищенности в МОУ «СОШ № 10»

В целях обеспечения дополнительных мер безопасности и 
антитеррористической защищенности в МОУ «СОШ № 10» и в связи с 
проведением массовых мероприятий в соответствии с планом воспитательной 
работы школы на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию проведения мероприятий 
среди обучающихся по противодействию терроризму и экстремизму, за 
обеспечение безопасности при проведении в школе воспитательных 
мероприятий заместителя директора по ВР Пшеничную И.В.

2.Заместителю директора по ВР Пшеничной И.В. обеспечить безопасное 
проведение воспитательных мероприятий в соответствии с планом работы 
школы на 2024 год.

ч

3.Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Провести внеплановые целевые инструктажи с обучающимися о 
мерах безопасности и повышенном внимании к возникновению чрезвычайных 
ситуаций, угрозам совершения террористических актов, вопросам пожарной 
безопасности и порядку действия в случае возникновения пожара.

3.2. Провести дополнительную разъяснительную работу с обучающимися 
о повышенных мерах безопасности и внимание к признакам подготовки и 
совершении противоправной деятельности.



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» И.А.Журавлёва


